

Comunicato stampa

PUBBLICAZIONE DELLA RELAZIONE SEMESTRALE CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2025 E RETTIFICA DI ALCUNE POSTE

Torino (TO), 01 Ottobre 2025

Adventure S.p.A., PMI innovativa fiscalmente ammissibile, società *digital*, proprietaria del portale ameconviene.it e attiva nel settore della **comparazione di tariffe per gas e luce, telefonia, assicurazioni, finance** quotata su Euronext Growth Milan ("Adventure", la "Società") rende noto che la Relazione semestrale consolidata al 30 giugno 2025, unitamente alla Relazione della Società di Revisione, è a disposizione del pubblico presso la sede sociale e presso il sito di Borsa Italiana S.p.A., nonché pubblicata sul sito internet della società all'indirizzo www.adventurespa.it, sezione "Investor Relations".

La Società segnala che nella versione definitiva della Relazione Semestrale la Posizione Finanziaria Netta è pari a Euro **6,50** mln (debito netto) rispetto al precedente dato comunicato tramite il Comunicato Stampa pubblicato in data 27 settembre 2025 pari a Euro **7,76** mln.

Si allegano nuovamente le tabelle della Relazione Semestrale Consolidata.

PROFILO DI ADVENTURE S.P.A.

Adventure S.p.A. è una PMI innovativa fiscalmente ammissibile, *digital company*, leader nel settore delle tecnologie e delle soluzioni digitali. Nata a Torino nel 2017 dall'esperienza di professionisti del marketing digitale, è proprietaria di ameconviene.it, **comparatore di tariffe per gas e luce, telefonia, assicurazioni, Finance**.

Adventure S.p.A. si posiziona come un punto di riferimento innovativo nel panorama dei comparatori online e si distingue per un approccio unico nella raccolta di contatti qualificati e nell'analisi approfondita dei bisogni dei consumatori italiani.

Avvalendosi di un team di esperti nel campo del marketing digitale, offre una piattaforma user-friendly che consente di confrontare facilmente le migliori offerte disponibili sul mercato garantendo trasparenza, imparzialità e rispetto per la sicurezza dei dati personali. L'azienda adotta nei propri sistemi avanzate soluzioni di intelligenza artificiale che arricchiscono e perfezionano ulteriormente l'esperienza dell'utente.

Con un approccio orientato all'innovazione e alla soddisfazione del cliente, **Adventure S.p.A.**, con il suo **portale di comparazione** ameconviene.it, si impegna a trasformare il modo in cui i consumatori gestiscono i propri servizi essenziali, offrendo trasparenza e convenienza in un mercato in continua evoluzione.

Stato Patrimoniale Consolidato

PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA

Descrizione	30/06/2025	31/12/2024	Variazione	Variazione %
ATTIVITA'				
ATTIVITA' NON CORRENTI				
Attività immateriali diverse dall'avviamento con vita utile definita	8.490	2.800	5.690	203%
Avviamento	914	-	914	100%
Diritto d'uso	1.228	961	267	28%
Immobili, impianti e macchinari	363	106	257	242%
Partecipazioni in società controllate, joint venture e collegate	11	11	0	0%
Altre attività finanziarie non correnti	217	15	202	1323%
Altre attività non finanziarie non correnti	-	-	-	
Totale Attività Non Correnti	11.223	3.895	7.329	188%
ATTIVITA' CORRENTI				
Crediti correnti commerciali e diversi	4.717	3.157	1.561	49%
Attività fiscali correnti	1.991	389	1.602	412%
Altre attività non finanziarie correnti	1.126	1.091	35	3%
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	2.531	2.311	220	10%
Totale Attività Correnti	10.365	6.948	3.417	49%
TOTALE ATTIVITA'	21.588	10.843	10.746	99%

Descrizione	30/06/2025	31/12/2024	Variazione	Variazione %
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'				
PATRIMONIO NETTO				
Capitale sociale emesso	- 155 -	- 151 -	4	2%
Riserva sovrapprezzo azioni	- 6.089 -	- 3.286 -	2.803	85%
Altre riserve	- 928 -	- 979	51	-5%
Utile d'esercizio	- 29 -	- 63	33	-53%
Totale patrimonio netto attribuibile ai soci	- 7.201 -	- 4.479 -	2.722	61%
Patrimonio netto di terzi	-	-	-	
Totale Patrimonio Netto	- 7.201 -	- 4.479 -	2.722	61%
Passività Non Correnti				
Fondi non correnti relativi al personale	- 562 -	- 75 -	487	645%
Altre passività finanziarie non correnti	- 5.113 -	- 1.528 -	3.585	235%
Altre passività non finanziarie non correnti	- -	- 67	67	-100%
Totale Passività Non Correnti	- 5.675 -	- 1.670 -	4.005	240%
Passività Correnti				
Altre passività finanziarie correnti	- 5.397 -	- 2.603 -	2.794	107%
Debiti commerciali	- 2.146 -	- 1.721 -	424	25%
Passività fiscali correnti	- 332 -	- 7 -	324	4330%
Altre passività non finanziarie correnti	- 837 -	- 362 -	476	132%
Totale passività correnti	- 8.712 -	- 4.694 -	4.018	86%
Totale Passività	- 14.387 -	- 6.364 -	8.024	126%
TOTALE PASSIVITA'	- 21.588 -	- 10.843 -	10.746	99%

Conto Economico Consolidato

Descrizione	NOTE	30/06/2025	30/06/2024	Variazione	Variazione %
Ricavi	20	7.768	5.648	2.120	38%
Altri proventi	21	419	4	415	10565%
Totale ricavi operativi		8.188	5.652	2.535	45%
Materiale di consumo	22	39	19	21	110%
Costi per servizi	22	5.452	4.074	1.378	34%
(Incremento immobilizzazioni per lavori interni)	22 -	301	-	301	100%
Costi per benefici ai dipendenti	22	1.784	374	1.410	377%
Altre spese operative	22	84	14	70	491%
Totale costi operativi		7.059	4.481	2.578	58%
Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni	23, 6, 7, 8,9	690	423	267	63%
Risultato operativo (EBIT)		438	748	- 310	-41%
Proventi finanziari	24	2 -	0	2	-1206%
Oneri finanziari	24 -	361 -	60 -	301	504%
Totale gestione finanziaria	-	359 -	60 -	299	499%
Rettifiche di attività finanziarie	25	-	-	-	
Risultato ante imposte		80	689	- 609	-88%
Imposte d'esercizio	26 -	50 -	215	165	-77%
Risultato d'esercizio		29	473	- 444	-94%

Rendiconto Finanziario Consolidato

A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	29	473
Imposte sul reddito	50	215
Interessi passivi/(attivi)	359	60
1. Utile / (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, divi	438	749
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		-
Accantonamenti ai fondi	68	18
Ammortamenti delle immobilizzazioni	690	423
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	759	441
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	1.197	1.190
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	- 1.561	- 649
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	424	415
Decremento/(Incremento) altre attività non finanziarie correnti	- 550	-
Decremento/(Incremento) altre attività fiscali correnti	- 1.086	- 37
Incremento/(Decremento) di altre passività correnti	733	-
Totale variazioni del capitale circolante netto	- 3.506	- 1.101
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	- 2.309	89
Altre rettifiche	563	280
Totale altre rettifiche	563	280
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	- 1.746	192
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali	- 195	- 62
Immobilizzazioni immateriali	- 2.048	- 625
Immobilizzazioni finanziarie	- 4.864	- 4
Flusso finanziario dell'attività d'investimento (B)	- 7.106	690
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti correnti verso banche	2.113	103
Incremento/(Decremento) debiti non correnti verso banche	3.366	135
Rimborso finanziamenti	769	57
Accensione finanziamenti		-
Prestito obbligazionario		-
Mezzi propri		-
Aumento di capitale a pagamento	2.825	-
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)		-
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	9.072	89
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	220	970

Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio		
Depositi bancari e postali	2.310	1.881
Assegni		-
Denaro e valori in cassa	1	1
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	2.311	1.882
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	2.530	911
Assegni		-
Denaro e valori in cassa	1	1
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	2.531	912

Posizione Finanziaria Netta Consolidata

	30/06/2025	Di cui infragruppo	31/12/2024	Di cui infragruppo
A. Disponibilità liquide	2.531		2.311	
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide				
C. Altre attività finanziarie non correnti	217	5	10	5
D. Liquidità (A) + (B) + (C)	2.748	5	2.321	5
E. Debito finanziario corrente	- 2.080		-902	
F. Parte corrente del debito finanziario non corrente	- 3.037		-333	
G. Indebitamento finanziario corrente (E) + (F)	- 5.117	-	-1.235	-
H. Posizione finanziaria corrente netta (D) + (G)	- 2.369	5	1.087	5
I. Debito finanziario non corrente	- 4.132		-1.528	
J. Strumenti di debito	-		-1.369	
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti				
L. Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J) + (K)	- 4.132	-	-2.897	-
M. Posizione finanziaria netta (H) + (L)	- 6.501	5	-1.810	5

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito Società: www.adventurespa.it nella sezione Investor Relations.

Si rende noto che per la diffusione delle informazioni regolamentate la Società si avvale del circuito e-market SDIR.

Contatti

Adventure S.p.A.

Via Bertola, 2 - 10121 Torino

www.adventurespa.it

www.ameconviene.it

Euronext Growth Advisor

EnVent Italia SIM S.p.A.

Via degli Omenoni, 2 – 20121 Milano

Mail: ega@envent.it

Tel +39 02 2217 5979

Investor Relations Team

Ing. Massimo Grosso

Mob. +39 327 9031218

ir@adventurespa.it

Press Office

Luca Pasquaretta

Mob. +39 335 6714580

luca.pasquaretta@adventurespa.it

.....